
Ex kapitola 11.

[1] Hospodin řekl Mojžíšovi: "Ještě jednu ránu uvedu na faraóna a na Egypt. Potom vás odtud propustí, nadobro vyhostí, přímo vás odtud vyžene. [2]
Vybídni lid, ať si vyžádá každý muž od svého souseda a každá žena od své sousedky stříbrné a zlaté šperky." [3] A Hospodin zjednal lidu v očích
Egypťanů přízeň. Také sám Mojžíš platil v egyptské zemi za velice významného v očích faraónových služebníků i v očích lidu. [4] Mojžíš řekl
faraónovi: "Toto praví Hospodin: O půlnoci projdu Egyptem. [5] Všichni prvorození v egyptské zemi zemřou, od prvorozeného syna faraónova, který
sedí na jeho trůnu, po prvorozeného syna otrokyně, která mele na mlýnku, i všechno prvorozené z dobytka. [6] Po celé egyptské zemi se bude
rozléhat veliký křik, jakého nebylo a už nebude. [7] Ale na žádného Izraelce ani pes nezavrčí, ani na člověka ani na dobytče, abyste poznali, že
Hospodin podivuhodně rozlišuje mezi Egyptem a Izraelem. [8] Všichni tito tvoji služebníci sestoupí ke mně, budou se mi klanět a říkat: Odejdi ty i
všechen lid, který jde za tebou! Teprve potom odejdu." Nato Mojžíš, planoucí hněvem, od faraóna odešel. [9] Hospodin řekl Mojžíšovi: "Farao vás
neposlechne, a tak mých zázraků v egyptské zemi ještě přibude." [10] Mojžíš a Áron všechny ty zázraky před faraónem učinili, ale Hospodin zatvrdil
faraónovo srdce, takže Izraelce ze své země nepropustil. 

Online Bible | bible.martin-ol.name


